
C O M U N E   D I   V I C E N Z A

Proposta N. 2663 

DETERMINA 
N. 46 DEL 14/01/2019

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Rigon Doris

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Bertoldo Sara

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO

TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.

SETTORE PROPONENTE: SETTORE SERVIZI SOCIALI 

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?       SI

OGGETTO:
APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO SOCIO-
ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.C

o
m
u
n
e
 
d
i
 
V
i
c
e
n
z
a

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
G
e
n
e
r
a
l
e

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
6
3
6
0
/
2
0
1
9
 
d
e
l
 
1
4
/
0
1
/
2
0
1
9

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
S
A
R
A
 
B
E
R
T
O
L
D
O



Pagina 2 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2663 

DETERMINA N. 46 DEL 14/01/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.

  

 

                                                               IL   DIRIGENTE

Vista:

- la convenzione sottoscritta in data 27/07/2018 – PGN 114373 - tra AIM S.p.A. e Comune di 

Vicenza per  il  sostegno e  l’educazione al  consumo delle  persone e delle  famiglie  in  difficoltà 

economica e sociale;

DATO ATTO CHE:

- tale convenzione ha durata di 12 mesi dalla data di sottoscrizione;

- l’oggetto della convenzione, definito all’art. 1, consiste nell’individuazione dei nuclei familiari in 

situazione di disagio soci-economico e nella definizione delle forme di agevolazioni più opportune 

finalizzate a supportare gli stessi nel pagamento delle utenze AIM;

- al fine di sostenere le famiglie disagiate nella normalizzazione delle loro situazioni debitorie, con 

le modalità ed i limiti definiti nella convenzione sopra citata, AIM ha istituito il “Fondo AIM per il 

sostegno alle famiglie disagiate” il cui importo viene definito annualmente compatibilmente con le 

disponibilità di cassa ed i vincoli di finanza pubblica;

- la gestione del suddetto fondo è disciplinata all’art. 7 della convenzione che, al comma 6, ne 

definisce in € 25.000,00 l’importo a disposizione per tutta la durata della convenzione;

- il Comune di Vicenza, in base a quanto previsto dal comma 2 dell’art. 7  definisce, sulla base 

dell’istruttoria  disposta  a  norma del  Regolamento  per  l’Erogazione  di  Contributi  Economici  ad 

Integrazione del reddito approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 14/12/2017, l’importo che 

deve essere  coperto  mediante  utilizzo  del  fondo,  a  parziale  o  totale  copertura  della  morosità 

maturata dai nuclei in situazione di disagio, individuati dai servizi sociali, e trasmette al AIM spa la 

conseguente decisione dirigenziale;

PRESO ATTO CHE:

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 3 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2663 

DETERMINA N. 46 DEL 14/01/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.

-  dalla data del  27.07.2018 - data di sottoscrizione della convenzione alla data del  31.12.2018 

sono stati autorizzati, sulla base dell’istruttoria svolta dalle assistenti sociali competenti, ai sensi 

dell’art. 9 del vigente Regolamento per l’Erogazione di Contributi Economici ad Integrazione del 

reddito approvato con deliberazione di C.C. n. 53 del 14/12/2017 e del parere favorevole della 

posizione organizzativa responsabile per area con le modalità sopradescritte i seguenti interventi a 

valere sul fondo AIM:

- pgn 119518 del 07/08/2018 cod. 174969  € 1.304,15
- pgn 157709 del 23/10/2018 cod. 135345  €   178,16
- pgn 158977 del 24/10/2018 cod. 134036  €   321,83
- pgn 160253 del 25/10/2018 cod. 15472  €    87,38
- pgn 160839 del 26/10/2018 cod. 55567  €    49,48
- pgn 160843 del 26/10/2018 cod. 135223  €  206,22
- pgn 163730 del 02/11/2018 cod. 176336  €  170,70
- pgn 162934 del 31/10/2018 cod. 71976  €  210,89
- pgn 163130 del 31/10/2018 co. 135373  €    82,81
- pgn 169416 del 13/11/2018 cod. 63793  €    58,56
- pgn 170703 del 15/11/2018 cod. 165409  €    87,10
- pgn 169443 del 13/11/2018 cod. 15472  €    66,12
- pgn 169436 del 13/11/2018 cod. 135062  €  107,36
- pgn 179656 del 29/11/2018 cod. 134745  €  107,50
- pgn 186223 del 12/12/2018 cod. 116132  €  112,83
- pgn 189621 del 18/12/2018 cod. 134049  €  132,88
- pgn 190040 del 19/12/2018 cod. 180343  €  350,00
- pgn 188983 del 18/12/2018 cod. 14753  €    76,17
- pgn 190404 del 20/12/2018 cod. 135710  €  162,40
- pgn 192710 del 24/12/2018 cod. 79597  €    73,89

per un totale di complessivi € 3.946,43;

PRESO ATTO che per effetto di tali autorizzazioni la disponibilità residua del fondo è ora pari a € 

21.053,57.

Tutto ciò premesso;    

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 4 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2663 

DETERMINA N. 46 DEL 14/01/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 57/174362 del 19 dicembre 2017 che approva il 

Bilancio di Previsione 2018/2020, e successive variazioni;

Vista  la  delibera  di  Giunta  comunale  n.  13/16636 del  06 febbraio  2018  che approva il  Piano 

Esecutivo di Gestione Finanziario 2018/2020 (PEG), e successive variazioni; 

Vista la deliberazione della Giunta  comunale n.  80/70623 del 29 maggio  2018 che approva il

documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 2018-

2020 che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di gestione affidati ai Dirigenti; 

Visto l’art.  107,  comma 3,  lett.  d)  del D.  Lgs.  18/8/2000,  n.  267 che attribuisce ai  dirigenti  la 

competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 

D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera CC n. 11 del 

14/2/13 e successive modificazioni;

                                                        DETERMINA

1) di prendere atto che sono stati autorizzati, con le modalità e nei limiti previsti dalla convenzione 

sottoscritta tra AIM e il Comune di Vicenza in data 27/07/2018 PGN. 114373/2018, a valere sul 

fondo i seguenti interventi:

- pgn 119518 del 07/08/2018 cod. 174969  € 1.304,15
- pgn 157709 del 23/10/2018 cod. 135345  €   178,16
- pgn 158977 del 24/10/2018 cod. 134036  €   321,83
- pgn 160253 del 25/10/2018 cod. 15472  €    87,38
- pgn 160839 del 26/10/2018 cod. 55567  €    49,48
- pgn 160843 del 26/10/2018 cod. 135223  €  206,22
- pgn 163730 del 02/11/2018 cod. 176336  €  170,70
- pgn 162934 del 31/10/2018 cod. 71976  €  210,89

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 5 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2663 

DETERMINA N. 46 DEL 14/01/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.

- pgn 163130 del 31/10/2018 co. 135373  €    82,81
- pgn 169416 del 13/11/2018 cod. 63793  €    58,56
- pgn 170703 del 15/11/2018 cod. 165409  €    87,10
- pgn 169443 del 13/11/2018 cod. 15472  €    66,12
- pgn 169436 del 13/11/2018 cod. 135062  €  107,36
- pgn 179656 del 29/11/2018 cod. 134745  €  107,50
- pgn 186223 del 12/12/2018 cod. 116132  €  112,83
- pgn 189621 del 18/12/2018 cod. 134049  €  132,88
- pgn 190040 del 19/12/2018 cod. 180343  €  350,00
- pgn 188983 del 18/12/2018 cod. 14753  €    76,17
- pgn 190404 del 20/12/2018 cod. 135710  €  162,40
- pgn 192710 del 24/12/2018 cod. 79597  €    73,89

per un totale di € 3.946,43;

2) di dare atto che la disponibilità residua del fondo AIM, a seguito di attivazione degli interventi di 

cui al punto 1) è pari a €  21.053,57;

3) di stabilire che l’elenco dei beneficiari dei contributi erogati con il presente atto saranno inseriti 

nell’Albo dei Beneficiari di cui alla L. 241/1990, alla L. 59/1997 e al DPR 118/2000, dando atto che 

il trattamento delle informazioni sui dati personali è effettuato nel completo rispetto del Codice in 

materia  di  protezione dei  dati  personali,  di  cui  al  D.lgs  196/2003 e s.m.i.  e  Regolamento  UE 

2016/679/UE “GDPR”;

4)  di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono 

altri riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, 

ai sensi dell'art. 49 del Tuel, D. Lgs. 267/00, come modificato dall'art. 3 del DL 10/10/12, n. 174;

5) di dare atto che il presente provvedimento non comporta spese,  minori entrate, né altri riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune.

   

 

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”



Pagina 6 di 6                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 2663 

DETERMINA N. 46 DEL 14/01/2019 

INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Rigon Doris; 
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Bertoldo Sara;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO 
TIPO DETERMINA: SENZA IMPEGNI O ACC.
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  APPROVAZIONE INTERVENTI A FAVORI DI NUCLE FAMILIARI IN SITUAZIONE DI DISAGIO 
SOCIO-ECONOMICO, NEL PAGAMENTO DELLE BOLLETTE  A VALERE SUL "FONDO AIM" ISTITUITO DA 
APPOSITA CONVENZIONE TRA AIM E COMUNE DI VICENZA.

}PARERE  TECNICO  ESPRESSO  DALLA  PO/AP  AI  SENSI  DELL'ART.  4  comma  5  del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
14/01/2019  da  Bertilla  Rigon  con  parere  favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO Sara Bertoldo / INFOCERT SPA

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento  
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione:  
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .

L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui  
alla L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”


